[image: ]INDICAÇÃO 1162/2021
[bookmark: _GoBack]Súmula: Indico ao Executivo, junto ao órgão competente, estudos para a criação de um programa de entrega de medicações na residência dos pacientes.

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao órgão competente, estudos para a criação de um programa de entrega das medicações na residência dos pacientes.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Trata-se de uma solicitação desta legisladora pensando no bem-estar e segurança dos nossos munícipes, principalmente os idosos, que por meio deste programa receberiam os seus medicamentos em sua residência em quantidades suficientes para o período de 90 dias, isto para portadores de doenças com patologias crônicas, estáveis e controladas clinicamente e em acompanhamento nas unidades de saúde.

Além de mantermos os munícipes que fazem uso continuo de certos medicamentos em casa, evitaríamos aglomerações nas unidades de saúde.

[image: ]Sala de Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de maio de 2021.

_______________________
Mariza Martins Borges
Vereadora PODEMOS

image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

LIDO

Em Plenario Vi

image2.jpeg

image3.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi